
003 04/01/2022 ANTONIAN JOSE CAVALCANTE 
06111~11104/01/2022 LUCILENE MORAISIMRIGUES 
003 04/01/2022 RONALDO CORREIA LEMOS .poimem~ 04/01/2022„.,; WAGNER BARRQS,PERERIA 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constanddliminovalhistória! 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

Proc. Licitatório n.° 000039/22 
PREGÃO PRESENCIAL n.° 13 
Sessão: 1 
Objeto: Contratação de Empresa para a Execução de Serviços Complementares de Saúde, no Município de Icém-SP, até a contratação por Concurso 
Público, em conformidade com a discriminação contida no edital em seu anexo I. 
Detalhamento do Objeto: 

Na data de 27 de maio de 2022, às 09:00, o Pre oelro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria ":iele Pata Nome -r .. Cargo 

. 

Equipe de Apoio 
Equipe de Apoio 
Equipe de Apoio 
Pregoeiro 

CPF 
364.271.008-58 
094.916~6 
213.694.558-01 
032.846.194-48 

RG 
452195548 
20353160 
287873894 
13817104 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consist ido no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de 
propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ 
Lances Representante CPF RG 
16390 ALIVE SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA ME 36.144.537/0001-72 
Sim GUSTAVO LUIZ RIBEIRO 438,489.058-33 40 047 624-1 
13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A SAUDE E 24.229369/0001-39 
Sim DESEN 093.193.168-13 17.403.532 

NEVVTON CESAR MATHIAS 
16253 AVIVE GESTA0 DE SERVICOS MEDICOS LTDA EPP 32.287.305/0601-12 
Sim DEBORA VIEIRA FREIRE 424.255.278-50 40 265 635-0 
16391 GRUPO FUTURO - GESTA03 : itAfiuc)ÉE OUTRAS 32.839.901/0001-68 
Sim LUCAS FRANÇA CARLOS

ne jel 
389.540.828-07 47.330.233-0 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente 
aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise 
das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, 
prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em 
razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da  „Ita =3241 .2.1miseguir: 
Item Dé-scrição 
1 Proposta para todos os Status 
Classif. Código Proponente / Forneced~~1111111111k Valor Total Lance-
1 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA SAUDE E DESEN 2.843.735,04 Classificado 

ip rência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 
Sim 

Não • 
• 

Não 

- ,1111111111~11111 

2 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 

3 16390 ALIVE SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA 

16253 AVIVE GESTA0 DE SERVICOS MEDICOS LTDA 
Motivo: VALOR ACIMA DOS 10% DA MENOR PROPOSTA 

3.071.760,00 Classificado 

3.101.718,72 Classificado 

3.194.862,72 Desclassificado 
VALOR ACIMA 
DOS 10% DA 
MENOR 
PROPOSTA 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAs;ÃO 
Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da 
proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a 
seguir: 
Item 
1 
Rodada N° Lance Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor °á Desconto Vir. Lance Tot. Situação Data/Hora 

1 1 16390 ALIVE SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA 0,00 Declina 27/05/2022 
09:59:00 

1 2 16391 GRUPO FUTURO - GESTA0 DE SAUDE 0,00 2.843.735,03 Lance 27/05/2022 
09:59:19 

1 3 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIA A 0,00 2.843.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:00:03 

2 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTA0 DE SAUDE 0,00 2.842.000,00 Lance 27/05/2022 
10:00:23 

2 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIA A 0,00 2.841.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:00:43 

14 1 

Rua Prefeite João Ribeiro da Silveira, 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Vons indolúmalnovarnistóriall

3 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.840.000,00 Lance 27/05/2022 
10:01:00 

3 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.839.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:01:26 

4 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.838.000,00 Lance 27/05/2022 
10:01:40 

4 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIA A 0,00 2.837.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:02:13 

5 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE 0,00 2.836 000,00 Lance 27/05/2022 
10:02:26 

5 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIA A 0,00 2.835.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:02:38 

6 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.834,000,00 Lance 27/05/2022 
10:02:55 

6 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.833.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:03:08 

7 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.832.000,00 Lance 27/05/2022 
10:03:18 

7 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.831.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:03:32 

8 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.830.000,00 Lance 27/05/2022 
10:03:43 

8 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.829.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:04:01 

9 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.828.000,00 Lance 27/05/2022 
10:04:13 

9 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.827.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:04:25 

10 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.826.000,00 Lance 27/05/2022 
10:04:37 

10 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.825.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:04:50 

11 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.824.000,00 Lance 27/05/2022 
10:05:06 

11 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIA A 0,00 2.820.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:05:24 

12 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE 0,00 2.819.000,00 Lance 27/05/2022 
10:05:40 

12 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.816.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:05:54 

13 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.815.000,00 Lance 27/05/2022 
10:06:05 

13 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA 0,00 2.810.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:06:16 

14 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE 0,00 2.808.000,00 Lance 27/05/2022 
10:06:28 

14 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.805.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:06:42 

15 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.800.000,00 Lance 27/05/2022 
10:06:54 

15 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.795.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:07:09 

16 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.794.000,00 Lance 27/05/2022 
10:07:30 

16 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA 0,00 2.790.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:07:42 

17 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.789.000,00 Lance 27/05/2022 
10:07:55 

17 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.785.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:08:07 

18 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.784.000,00 Lance 27/05/2022 
10:08:18 

18 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIA A 0,00 2.780.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:08:30 

19 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE 0,00 2.779.000,00 Lance 27/05/2022 
10:08:42 

19 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.775.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:09:02 

20 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE 0,00 2.774.000,00 Lance 27/05/2022 
10:09:13 

20 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA 0,00 2.770.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:09:23 

21 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.769.000,00 Lance 27/05/2022 
10:09:37 

21 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA 0,00 2.765.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:09:49 

22 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.764.000,00 Lance 27/05/2022 
10:09:59 

22 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.760.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:10:13 

23 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.759.000,00 Lance 27/05/2022 
10:10:27 

2 

Rua Prefeito JON Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726342/0001-37 

"Op rijb..\
Atk 

r ••••••••
•••••

Constliindolimajnovalhistóriá!

23 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA 0,00 2.755.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:10:38 

24 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.754.000,00 Lance 27/05/2022 
10:10:50 

24 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.750.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:11:03 

25 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.749.000,00 Lance 27/05/2022 
10:11:13 

25 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.745.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:11:26 

26 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.744.000,00 Lance 27/05/2022 
10:11:37 

26 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA 0,00 2.740.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:11:50 

27 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.739.000,00 Lance 27/05/2022 
10:11:59 

27 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.735.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:12:11 

28 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.734.000,00 Lance 27/05/2022 
10:12:21 

28 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA 0,00 2.730.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:12:34 

29 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.729.000,00 Lance 27/05/2022 
10:12:45 

29 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.725.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:12:57 

30 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 2.724.000,00 Lance 27/05/2022 
10:13:07 

30 2 13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.720.000,00 Lance 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:13:19 

31 1 16391 GRUPO FUTURO - GESTAO DE SAUDE 0,00 Declina 27/05/2022 
10:13:31 

13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A 0,00 2.720.000,00 Finalizado 27/05/2022 
SAUDE E DESEN 10:22:49 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item Descrição 

Código Proponente / Fornecedor 
1 Proposta para todos os itens 

13388 ASSOCIACAO DE SERV DE ASSISTENCIAA SAUDE E DESEN 

HABILITAÇÃO 
Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e 
requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista: 

Melhor Preço Situação/Obs. 

2.720.000,00 Aceito 
através de Lance 

analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos 

Código Proponente i,Fornec,edor .1iPs) Empresa.., ,, Representante Situação 
16390 ALIVE SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA ME GUSTAVO LUIZ RIBEIRO Apto a N ociação 
D388 lASSOCIACAO-DE SERV. DE ASSISTENCIAA SAUDE E DESEN leieneer=m- NEVVTON CESAR MATHIAS Habilitado 
16253 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA EPP DEBORAVIEIRA FREIRE Apto à Negociação 
16391 GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE ourRxs— LUCAS FRANÇA CARLOS Apto à Negõbiação 

ADJUDICAÇÃO 
À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes 
presentes,, o (a) Sr (a) Pregoeiro W MI9e,%: ,..w!tzt4os p.r ão as em resas: 
Item tescrição 
Código Proponente / Fornecedor 
1 Proposta para todos os itens 
13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA SAUDE E DESEN 

Adjudicado Marca 

Sim 

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado ao Sr. Prefeito Municipal (autoridade competente) para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) 
Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, 
sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não 
foram abertos estariam à disposição no fim da sessão. 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, não houve intenção de recurso. 

ENCERRAMENTO 
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do 
pregão que constam na lista: 
13388 ASSOCIACAO DE SERV. DE ASSISTENCIAA SAUDE E DESEN 
Item CNPJ: 24.229.369/0001-39 Valor Total 

R EDUARDO ALVES FERREIRA, 32- CENTRO, CEDRAL - SP, CEP: 15895-000 
Telefone: 17-99,, 6-12i2,,,.
Descrição 

1 Proposta para todos os itens 2.720.000,00 

I 00 )

atiL111 3 

Ru Prefeitc João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÉM 
ESTADO DE SÃO PAULO 

CNPJ: 45.726.742/0001-37 
Constriiindeinnenovaihistória!

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos 
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 

 não presente 
ANTONIAN JOSE CAVALCANTE 
CPF.: 364.271.008-58 
RG.: 452195548 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 0030E a4/0112022 

RONYALÇ CORREIA LEMOS 
CPF.. 213.694.558-01 
Ra; 287873894 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 003 DE 04/01/2022 

fProponente : 
/ f, ,,..__ 

Representante: GUSTAVO LUIZ IBEIRO 
CPF.438.489.058-33 
RG.: 40.047.624-1 
Empresa: ALIVE SAUDE SERVICOS MEDICOS LTDA 

Representante: DEBORA VIEIRA FREIRE 
CPF.: 424.255.278-50 
RG.: 40.265.635-0 
Empresa: AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA 

LUCILENE MORAIS ï IGUE 
CPF.: 094.916.478-0e)/ 

20353160 J,7
Cargo: Equipe 
PORTARIA: /0 

GritIR ÉARR SPERERIA/. - 
CPF.: 032.846.794-48 
RG.: 13817104 

, Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 003 DE 04/01/2022 

RepresentanteNEWT CÉSAR MATHIAS 
CPF.: 093.1,95:168-
RG.: 17.403.532 
Empresa: AS ACAO DE SERV. DE ASSISTENCIA A SA E 

Representante: LUCAS FRANÇA CARLOS 
CPF.: 389.540.828-07 
RG.: 47.330.233-0 

—"—

Empresa: GRUPO FUTURO - GESTA() DE SAUDE 

4 

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira. 550 - Centro - CEP 15.460-000 
Telefone: (17) 3282-9111 - Fax: (17) 3282-9115 - www.icem.sp.gov.br - Icem-SP 


